CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
ESTADO DE SÃO PAULO

Identificação da Norma

DECRETO DO EXECUTIVO Nº 11120/2011

Ementa

REGULAMENTA A CONCESSÃO DE GRATIFICAÇÃO DE PRODUÇÃO E APERFEIÇOAMENTO PROFISSIONAL -
GPAP,  NA ÁREA EDUCACIONAL,  PREVISTA NO ART. 25 DA LEI  Nº 4309,  DE  02 DE  ABRIL DE 2003,  E
ALTERAÇÕES SUBSEQUENTES, PARA O CORRENTE EXERCÍCIO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Data da Norma

30/06/2011
Data de Publicação Veículo de Publicação

Observações

Autor EXECUTIVO MUNICIPAL

Emitido em  12/03/26 às 15:37:43

DE 11120/2011
Fls. 1/3

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE INDAIATUBA

SECRETARIA GERAL DO MUNICIPIO
ASSEssom TECNICA u=cisurnA

DECRETO N211 .120 DE 30 DE JUNHO DE 2011.

"Regulamenta a concessao de Gratificagao de
Produgao a Aperfelgoamento Pro fissional - GPAP, na
area educational, prevista no art. 25 da Lei n2 4.309,
de 02 de abril de 2003, a alteragoes subsequentes,
pars o corrente exercicio , a da outras providencias";

REINALDO NOGUEIRA LOPES CRUZ, Prefeito do
Municfpio de Indaiatuba, usando das atribuigOes que the sao conferidas por
lei, e

CONSIDERANDO o disposto no §32, do art. 25 da Lei n2
4.309, de 02 de abril de 2003, com redagao nos termos do art.52, da Lei n2
5.772, de 02 de juiho de 2010,

CONSIDERANDO a solicitagao da Secretaria Municipal de
Educagao atravas do Memorando 883/2011, e o que mais consta do
Processo administrativo nQ 2.539/2008,

DECRETA:

Art. 12 - A Gratificagao de Produgao e Aperfeigoamento
Profissional na area educational , prevista no artigo 25 e seus paragrafos da
Lei n2 4.309, de 02 de abril de 2003, e alteragoes subsequentes,
regulamentada pelo Decreto n2 9.724 de 28 de margo de 2008 , e alteragoes
subsequentes, ser4 fixada para o exercicio de 2011, no valor
correspondente a ate 100% (cern por cento) do respectivo padrao inicial de
vencimento da carreira.

Art. 2Q - A aferigao da pontuagao sera efetuada atravas de
normas regulamentadas por Resolugao da Secretaria Municipal de
Educagao, na epocaoportuna.

Art. 132 - A concessao da Gratificagao a que se refere este
Decreto sera concedida diante de Relatbrio da Secretaria Municipal de
Educagao , a ser encaminhado ao Departamento Pessoal , para apontamento
e pagamento.

1

DE 11120/2011
Fls. 2/3

publicagao.

2011.

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE INDAIATUBA

SECRETARIA GERAL DO MUNICIPIO
ASSESSORIA TECNICA LEGISLATIVA

Art. 40- - Este Decreto entrara em vigor na data de sua

Prefeitura do Municipio de Indaiatuba, aos 30 de junho de

U0 Vk,0l'/-ct,0
REINALDO NOGUEIRA LOPES CRUZ

PREFEITO

Publicado na Secretaria Geral do Municipio, em 30 de junho de 2011.
Samir Mauriclo de Andrade, Secretario.

2

DE 11120/2011
Fls. 3/3